
Název ve ejné 
zakázky: Instrumentovaný tvrdom r 

 

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

 
Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Tato ve ejná zakázka má zadavateli zajistit dodávku systému umož ujícího 
it základní a instrumentované tvrdosti, mikrotvrdosti a elasticko-plastické 

vlastnosti materiál  s ohledem na ovlivn ní uvedených vlastností zejména 
laserovými technologiemi.  

 
Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je dodávka pln  funk ního instrumentovaného 
tvrdom ru. 

 
Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Realizace této zakázky je zásadní pro rozvoj výzkumu a vývoje v laborato ích 
zadavatele a dosažení plánovaných cíl , nebo  na pracovišti není k dispozici 
žádný instrumentovaný tvrdom r.  

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Technické parametry požadovaného systému jsou voleny tak, aby je dokázalo 
splnit více dodavatel .  
   

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

11/ 2013, funk ní systém 

 

Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

a) Mikrotvrdom r s manuálním vyhodnocením tvrdosti na základ  délky 
úhlop ek vzniklého vtisku. 
 
b) Mikrotvrdom r s automatickým vyhodnocením tvrdosti na základ  délky 
úhlop ek vzniklého vtisku. 
 
c) Mikrotvrdom r s automatickým hodnocením instrumentované tvrdosti 
umož ující hodnotit tvrdost s vyšší p esností, poskytující informace i o 
dalších elasticko-platických vlastnostech materiál . 
 
Zd vodn ní:   
Hodnocení pomocí záznamu závislosti hloubky vniknutí indentoru na zatížení 
– tzv. instrumentovaná tvrdost – umož uje hodnotit i jiné než základní 
charakteristiky materiálu. Automatické vyhodnocení odstra uje chybu 
vnesenou subjektivním hodnocením délky vtisku operátorem p i manuálním 
vyhodnocení. 
Programovatelné umíst ní poloh vtisk  a jejich automatické provedení 



zvyšuje produktivitu m ení. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Na našem pracovišti není k dispozici žádný mikrotvrdom r. Po ízení 
uvedeného je zásadní z hlediska dosažení plánovaného cíle. 

 


		2013-07-23T08:39:05+0200
	JUDr. Daniel Volopich




